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WEWNĄTRZSZKOLNE ZASADY OCENIANIA Z WYCHOWANIA FIZYCZNEGO  

w LO nr X im. STEFANII SEMPOŁOWSKIEJ we WROCŁAWIU 

obowiązują od roku szkolnego 2017/2018 
 

 

I. WYMAGANIA PRZEDMIOTOWE I PROGRAMOWE 
Szczegółowe warunki i sposób oceniania wewnątrzszkolnego określa Statut Szkoły, z uwzględnieniem Rozp. MEN  10 czerwca 2015 w 

sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów oraz przeprowadzania egzaminów i sprawdzianów w 

szkołach publicznych (Dz.U.2015 poz. 843) oraz z dnia 25.08.2017 r. (Dz. U. 2017 poz.1651)  

Są one zgodne z podstawą programową z wychowania fizycznego.  

Nauczyciele na początku każdego roku szkolnego informują uczniów oraz ich rodziców o wymaganiach edukacyjnych niezbędnych do 

uzyskania poszczególnych śródrocznych i rocznych ocen klasyfikacyjnych, sposobach sprawdzania osiągnięć edukacyjnych uczniów, 

warunkach i trybie uzyskania wyższej niż przewidywana rocznej (semestralnej) oceny klasyfikacyjnej. 

II. PODSTAWY WEWNĄTRZSZKOLNYCH ZASAD OCENIANIA Z WYCHOWANIA FIZYCZNEGO 

 Oceny są jawne dla ucznia i jego rodziców, nauczyciel uzasadnia uczniowi/jego rodzicom ustaloną ocenę indywidualnie wg potrzeb 

zgodnie ze sposobem określonym w statucie szkoły. 

 Na początku roku szkolnego nauczyciel zapoznaje uczniów z wymaganiami edukacyjnymi oraz WZO z przedmiotu wychowanie 

fizyczne, co potwierdza wpisem do dziennika elektronicznego. 

 WZO i wymagania edukacyjne są dostępne do wglądu uczniów i rodziców przez cały rok szkolny u nauczycieli WF oraz na stronie 

internetowej szkoły o czym są powiadomieni na pierwszym zebraniu przez wychowawcę klasy. 

 Uczeń w ciągu całego roku szkolnego podlega systematycznej i obiektywnej ocenie zgodnie z jego indywidualnymi 

możliwościami. 

 O postępach ucznia rodzice są systematycznie informowani poprzez wpis do dziennika elektronicznego. 

 Oceny bieżące, klasyfikacyjne śródroczne i roczne z wychowania fizycznego ustalają nauczyciele biorąc pod uwagę przede 

wszystkim wysiłek wkładany przez ucznia w wywiązywanie się z obowiązków wynikających ze specyfiki tych zajęć oraz 

systematyczny udział w zajęciach z wf. 

 Nauczyciel wystawia ocenę śródroczną lub roczną biorąc pod uwagę oceny z poszczególnych obszarów. 

 Ocena z wychowania fizycznego nie jest średnią arytmetyczną ocen uzyskanych przez ucznia w danym okresie klasyfikacyjnym! 

 Reprezentowanie szkoły w zawodach sportowych czy trenowanie w klubie sportowym nie jest równoznaczne z otrzymaniem 

oceny celującej na semestr lub na koniec roku szkolnego. 

 Uczeń może  być nieklasyfikowany, jeżeli brak jest podstaw do ustalenia oceny śródrocznej lub rocznej z powodu nieobecności na 

zajęciach (również usprawiedliwionej) przekraczającej połowę czasu przeznaczonego na te zajęcia w szkolnym planie nauczania. 
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 W uzasadnionych przypadkach uczeń może być zwolniony z zajęć wychowania fizycznego. Decyzję o zwolnieniu ucznia z zajęć 

podejmuje dyrektor szkoły na podstawie opinii o ograniczonych możliwościach uczestniczenia w tych zajęciach, wydanej przez 

lekarza specjalistę lub poradnię psychologiczno-pedagogiczną, albo inną poradnię specjalistyczną. W przypadku zwolnienia ucznia 

z zajęć w dokumentacji przebiegu nauczania zamiast oceny klasyfikacyjnej wpisuje się „zwolniony(a)”. 

 Uczeń posiadający zwolnienie z zajęć wychowania fizycznego jest obecny na lekcji, a w szczególnych przypadkach gdy lekcje są 

pierwszymi lub ostatnimi zajęciami w danym dniu, uczeń może być zwolniony z tego obowiązku na podstawie pisemnego 

oświadczenia rodziców / prawnych opiekunów złożonego w sekretariacie szkoły i po uzyskaniu zgody przez dyrektora szkoły. 

 Uczeń zwolniony z części ćwiczeń na zajęciach z wychowania fizycznego, jest obecny na lekcjach i otrzymuje  ocenę 

klasyfikacyjną. W takich przypadkach ocenie  podlega   postawa na zajęciach,  a zwłaszcza systematyczność i obowiązkowość  oraz 

wiadomości  i umiejętności inne niż ruchowe.  

 

 

W Liceum Ogólnokształcącym nr X we Wrocławiu obowiązują następujące kryteria ustalania ocen klasyfikacyjnych:  

 

Ocenę celującą otrzymuje uczeń, który:  

 czynnie uczestniczył w zajęciach wychowania fizycznego, 

 wykazywał  się szczególnym zaangażowaniem i aktywnością, prezentuje się w sposób nienaganny na zajęciach, podejmuje 

działania na rzecz kultury fizycznej,  

  przeprowadził samodzielnie lekcję lub jej fragment, 

 aktywnie uczestniczył w zajęciach z edukacji zdrowotnej,  

 czynnie uczestniczył we wszystkich zajęciach do wyboru,  

  przystępuje do wszystkich sprawdzianów.  

 

Ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który:  

 aktywnie uczestniczył w zajęciach wychowania fizycznego,  

 wykazywał zaangażowanie i aktywność w trakcie zajęć, jego postawa nie budzi zastrzeżeń, podejmuje działania na rzecz kultury 

fizycznej, 

 przeprowadził zajęcia lub fragment lekcji, 

 aktywnie uczestniczył w zajęciach z edukacji zdrowotnej, 

 czynnie uczestniczył w zajęciach do wyboru, 

 przystąpił do wszystkich sprawdzianów, stara się uzyskać jak najlepsze wyniki.  

 

 

 



 

3 
 

Ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który:  

 aktywnie uczestniczył w zajęciach wychowania fizycznego,  

 starannie i sumiennie wywiązywał się z zadań realizowanych na zajęciach,  

 aktywnie uczestniczył w zajęciach z edukacji zdrowotnej, 

 czynnie uczestniczył w  zajęciach do wyboru, 

 przystąpił do większości sprawdzianów i starał się uzyskiwać pozytywne wyniki.  

 

Ocenę dostateczną otrzymuje uczeń, który:  

 aktywnie uczestniczył co najmniej w 50% zajęć wychowania fizycznego,  

 zaangażowanie ucznia w trakcie zajęć było minimalne,  

 uczestniczył w  zajęciach do wyboru,  

 przystąpił do większości sprawdzianów umiejętności i wiadomości.  

 

Ocenę dopuszczającą otrzymuje uczeń, który:  

 aktywnie uczestniczył co najmniej w 40% zajęć wychowania fizycznego,  

 aktywność, zaangażowanie i postawa na zajęciach budziła poważne zastrzeżenia,  

 nie uczestniczył czynnie w większości  zajęć do wyboru,  

 nie przystąpił do większości sprawdzianów.  

 

Ocenę niedostateczną otrzymuje uczeń, który:  

 aktywny udział w zajęciach jest na poziomie poniżej 30%  

 wykazał szczególnie lekceważący stosunek do obowiązków wynikających ze specyfiki zajęć,  

 jego uczestnictwo w zajęciach do wyboru budziło poważne zastrzeżenia,  

 nie przystąpił do sprawdzianów umiejętności i wiadomości.  

 

 

III. SPOSOBY SPRAWDZANIA OSIĄGNIĘĆ I POSTĘPÓW UCZNIA - Obszary podlegające ocenianiu: 

 

1. Systematyczny udział ucznia w zajęciach 

 

Systematyczność- Uczestnictwo w zajęciach jest ważnym elementem w realizacji procesu wychowania fizycznego. Systematyczny 

udział w zajęciach ma za zadanie wdrażanie ucznia do systematycznego podejmowania aktywności fizycznej w życiu codziennym. 
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Dopuszczalny jest pewien procent nieobecności spowodowanej sytuacją losową. Uczeń na każdej lekcji ma odnotowywane, czy w niej 

czynnie uczestniczy, czy posiada odpowiedni strój. Zwolnienia od rodzica lub lekarza i nieobecności są również zaznaczane.  
Za systematyczny udział ucznia w zajęciach co miesiąc jest wystawiana ocena cząstkowa, ocenę tę można poprawić biorąc udział w zajęciach 

dodatkowych. Brak stroju lub nie podjęcie ćwiczeń z innego powodu ma wpływ na systematyczność ucznia w zajęciach. 
Strój sportowy – Przez przygotowanie do zajęć będzie rozumiane posiadanie przez ucznia właściwego stroju sportowego tj. ( koszulka, 

sportowe spodenki, getry, dres, białe skarpetki i sportowe  obuwie sznurowane lub na rzepy). Uczniowie z długimi włosami muszą mieć 

je spięte gumką. Na lekcji obowiązuje CAŁKOWITY zakaz posiadania biżuterii. Każdy przypadek braku stroju lub braku odpowiedniego 

zmiennego i czystego obuwia, spóźnienia nauczyciel zaznacza w swoim zeszycie tzn. kontroluje obecności w dzienniku z odnotowaniem 

podjęcia lub nie podjęcia ćwiczeń ( wpis symbolu „np”). Wpis ten pełni funkcję informacyjną, ale ma wpływ na ocenę klasyfikacyjną.  

 

2. Zaangażowanie, aktywność, postawa na zajęciach 

 

Aktywność – Aktywność ucznia na zajęciach wychowania fizycznego zaznaczana jest przy pomocy znaków (+) i (-). Każdy uczeń, który 

na danej lekcji nie otrzymał minusa (-) otrzymuje plus (+).  Oceny za aktywność wystawiane są na bieżąco, wynikają z obserwacji 

uczniów na zajęciach. Ocenianiu podlegają: sumienność i staranność w wywiązywaniu się z obowiązków wynikających z przedmiotu. 

Kryteria szczegółowe dotyczące oceny postawy ucznia i stosunku do zajęć lekcyjnych uwzględniają: 

Plusy (+) uczniowie otrzymują za: przejawy zaangażowania, stosunek do przedmiotu, wykonywania ćwiczeń w sposób zbliżony do 

swoich maksymalnych możliwości, inwencję twórczą, aktywny udział w zajęciach, pełnienie roli kapitana zespołu, grupowego czy 

sędziego, stosowanie zabiegów higienicznych, dbanie o bezpieczeństwo swoje i innych, przestrzeganie regulaminów i zasad bhp oraz 

zasady fair play, poszanowanie mienia szkolnego, obowiązkowość, sumienność, zdyscyplinowanie i życzliwy stosunek do innych.  

Minusy (-) uczniowie otrzymują za niechętny i negatywny stosunek do uczestnictwa w zajęciach za w/w elementy, za brak podjęcia 

aktywności fizycznej na miarę swoich możliwości. 

 

 

3. Aktywność dodatkowa ucznia – DZIAŁANIA PODEJMOWANE NA RZECZ KULTURY FIZYCZNEJ: 

 

W danym okresie klasyfikacyjnym, uczeń może uzyskać oceny bieżące za poszczególne formy aktywności wg następujących 

kryteriów:  

 Systematyczne uczestnictwo w zajęciach pozalekcyjnych, odbywających się w szkole (ocena celująca);  

 Udokumentowany udział w zajęciach sportowych pozaszkolnych (ocena bardzo dobra);  

 Reprezentowanie szkoły w zawodach sportowych (ocena celująca);  

 Czynny udział w organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych (ocena bardzo dobra).  

 Udział w indywidualnych i drużynowych rozgrywkach klasowych i wewnątrzszkolnych (ocena bardzo dobra);  

 Przekazywanie informacji związanych z kulturą fizyczną i zdrowiem w formie gazetki, prezentacji itp. (ocena bardzo dobra);  

 Aktywność rekreacyjno-ruchowa i działalność społeczna na rzecz sportu i zdrowia w środowisku lokalnym (ocena bardzo dobra); 
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 Prowadzenie w czasie zajęć lekcyjnych ciekawych ćwiczeń, rozgrzewki, fragmentu lekcji (ocena bardzo dobra ).  

 

4.  Edukacja zdrowotna  

 

W danym okresie klasyfikacyjnym w tej kategorii wystawiana jest jedna ocena cząstkowa, na którą składa się:  

 Obecność i aktywność uczniów na zajęciach, ich gotowość do podejmowania zadań indywidualnych lub zespołowych.  

 Ocena aktywności ucznia w zakresie specyficznych zadań: np. prowadzenie zajęć, realizacja projektów, wykonanie portfolio etc. 

zgodnie z wymaganiami nauczyciela prowadzącego.  

 

 5. Zajęcia do wyboru 

 

W tej kategorii uczeń otrzymuje oceny w danym okresie klasyfikacyjnym za aktywny i systematyczny udział w zajęciach. 

 

6. Sprawdziany umiejętności i wiadomości 

 

 Ruchowe : oceniana będzie technika wykonania elementów gier zespołowych, konkurencji lekkoatletycznych, gimnastycznych 

i innych, taktyka we fragmentach gry. Uczeń otrzymuje ocenę za sprawdzian. W każdym semestrze przeprowadzone będą 

minimum 3 sprawdziany.  

 Inne: ocenie podlega umiejętność prowadzenia rozgrzewki, fragmentu lekcji, sędziowania, organizacji zawodów, imprez itp. 

 Wiadomości: obejmują wiedzę z zakresu sędziowania, przepisów gier zespołowych, znajomości zasad bezpieczeństwa, zasad 

asekuracji i samoasekuracji oraz umiejętności diagnozowania swoich słabych i mocnych stron i dbałość o prawidłową sylwetkę. 

 

 

WZO – uczeń w danym okresie klasyfikacyjnym otrzymuje stopnie z następujących obszarów: 

 

1. Systematyczność –  wg zasad opisanych wyżej – jedna ocena na miesiąc 

2. Aktywność -  wg zasad  opisanych wyżej – oceny wystawiane systematycznie wg uznania nauczyciela prowadzącego. 

3. Aktywność dodatkowa ucznia – działania podejmowane na rzecz kultury fizycznej – ocenę otrzymują tylko uczniowie, 

którzy podejmą się w/w działania okresie klasyfikacyjnym. 

4. Zajęcia do wyboru – jedna ocena w danym okresie klasyfikacyjnym za aktywny i systematyczny udział w zajęciach. 

5. Umiejętności ruchowe i wiadomości – w semestrze przeprowadza się minimum 3 sprawdziany 
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VI. Ustalenie oceny śródrocznej i rocznej  

 Ocenę klasyfikacyjną ustala nauczyciel na podstawie uzyskanych ocen cząstkowych z w/wymienionych działów zgodnie                    

z kryteriami.  

 Na śródroczną/roczną ocenę klasyfikacyjną z wychowania fizycznego ma wpływ przede wszystkim wysiłek podejmowany 

przez ucznia, w tym wysiłek wkładany w wywiązywanie się z obowiązków wynikających ze specyfiki zajęć.  
 

 

V. Ocenianie uczniów ze specjalnymi wymaganiami edukacyjnymi.  
Przy ocenianiu nauczyciel bierze pod uwagę potrzeby i możliwości ucznia, dostosowuje wymagania edukacyjne na podstawie orzeczeń, 

opinii oraz własnych obserwacji. 

 

VI. Tryb i warunki poprawy oceny niedostatecznej ze sprawdzianu.  
Istnieje możliwość poprawy każdej oceny uzyskanej w zakresie umiejętności i wiadomości w terminie ustalonym przez nauczyciela, 

nieprzystąpienie do poprawy równoznaczne jest z wpisaniem symbolu „0” do dziennika.  Nieprzystąpienie do sprawdzianów  może mieć 

wpływ na ocenę śródroczną i roczną z wychowania fizycznego zgodnie z opisanymi wyżej zasadami.  

 

VII. Dodatkowe ustalenia  

Uczniowie, którzy nie biorą czynnego udziału w zajęciach przebywają na sali sportowej i wykonują zadania zlecone przez nauczyciela 

WF np. wspomagają nauczyciela w prowadzeniu zajęć, (przygotowują sprzęt sportowy, pomagają w sędziowaniu itp.), zapoznają się z 

przepisami, techniką, metodyką gier itp. Obowiązuje obuwie zmienne, zakazane jest wnoszenie na salę jedzenia i picia oraz przedmiotów 

niezwiązanych z lekcją wf (lekcja wychowania fizycznego nie jest czasem przygotowania się do lekcji i sprawdzianów z innych 

przedmiotów. 


